
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 5 september 2023   
inzake Vaststellen Groeiagenda 2030 - uitvoeringsprogramma 2024 - lokale vaststelling 
opgavebladen;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Ambtenaren mw Arandjelovic, dhr Goossensens, dhr van Broekhoven en mw Goutziers geven een 
korte toelichting op de bijgestelde ambitie van de regionale samenwerking Smart Delta 
Drechtsteden en beantwoorden vragen van de commissie hierover. Ook wordt ingegaan op de 
verhouding tussen lokale investeringsplannen van de gemeente, zoals Agenda Dordrecht 2030, en 
deze regionale plannen. Nadat  samenwerkende gemeenten deze visie hebben vastgesteld, wordt 
dit naar verwachting eind dit jaar naast de plannen van triple-helix partners uit onderwijssector en 
bedrijfsleven gelegd om gezamenlijk te kunnen sturen op ambities van de regio.
Commissie besluit de twee raadsvoorstellen als hamerstuk naar de raad te sturen. 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 3 oktober 2023.

Besluitnummer 2023-0128791


